ordino, facio, et constituo executores, in primis Hugonem Wyle-
by filium meum predictum, dominum Willielmum Stanley ca-

pellanum, dominum Willielmum de Billynghara capellanum, et

Walterum, ut ipsi faciant et fideliter disponant pro me, ad hono-
rem Dei, et ad salutem animse meae, prout melius viderint ex-

pedire. Item lego cuilibet eorum executorum predictorum pro
labore suo xx^ lu cujus i^ei testimonium huic testamento meo
sigillum meum apposui. Hiis testibus Willielmo Wauton, Gil-

berto Wauton, Johanne de Denton. Datum anno et die supra-

dictis, apud Raby. [Prob. xxiiij. April, mccccxvi.]

1 The nursery at Raby, in which were brought up the twenty-one children of
the first Earl of Westmorland.
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CCLXXIU. TESTAMENTUM WILLIELMI LASSELS.

[B. f. 177-b.]

In Dei nomine, Amen. Ego Willielmus Lassels, compos et

sanse memoriae, condo testamentum meum in hunc modum. In
primis do et lego aniniam meam Deo, beata? Maria? matri ejus,

et omnibus Sanctis, et corpus meum ad sepeliendum in ecclesia

Abbathiae de Novoburgo, juxta et prope sepulcrum patris mei.

Item do et lego Johannae uxori meae omnia bona mea, ut ipsa

disponat pro anima mea, prout sibi melius viderit expedire, per
assensum et consensum Guidonis RouclyfF cognati sui, ipsamque
Johannem facio et constituo executricem meam. In cujus rei

testimonium presentibus sigillum meum apposui. Hiis testibus

Guidone Rouclyff, Magistro Rogero Burgh, Willielmo Lassells

filio meo, Willielmo Bonfay, Johanne Helperby et aliis. Datum
apud Ebor. xxviij die mensis Julii, anno Domini mccccxvi.
[Pr. iiij Sept. mccccxvi.]

CCLXXIV. TESTAMENTUM JOHANNAE LASSELS.

[B. f. 185.]

In Dei nomine. Amen. Ego Johanna Lassels de Pikeryng,

quarto die mensis Julii anno Domini Mccccxviii, sana mente
condo testamentum meum in hunc modum. In primis com-
mendo animam meam Deo, et beatas Mariae, et omnibus Sanc-

tis, corpusque meum ad sepeliendum infra ecclesiam Abbathiie

Novi Burgi. Item lego pro mortuario meo optimam vestem
meam. Item lego viij libras cerae ad comburendum circa

corpus meum in die sepultune meae. Item vicario de Pikeryng
xiij^ iiij"^., ad orandum pro me. Item Galfrido Scarreburgh

capellano iij^ iiij*^. Item cuilibet capellano, venienti ad exe-

quias meas et ad missam, vj**. Item lego clerico parochiali

de eadem iiij**. Item lego cuilibet puero portanti superpellicium

ad exequias meas et ad missam j''. Item lego Priori et Conven-
tui de Novo Burgo duo plumba pandoxatoria. Item lego Wil-

lielmo Lassels filio meo optimum lectum meum de say, rubei

colons et nigri, cum curtyns, et optimam ollam meam eream,
optimum veru meum farreum, et optimum brandrette, unam
peciam argenti deauratam. Item lego EHzabethae, uxori Wil-
lielmi Lassels filii mei, unum lectum albi coloris. Residuum
vero omnium bonorum meorum do et lego Willielmo Lassels

filio meo, executori meo, ut ipse disponet et ordinet pro salute

anima} mece, ut melius sibi viderit expedire. Datum apud
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Pikeryiik, die et anno supradictis. Hiis testibiss Willielnio Bo-
nefaye, Galfrido Scarburgh capellano, et aliis, [Prob. xxvj.
Aug. MCCCCXVIII.]

CCLXXV. TESTAMENTS M MAGISTRI STEPHANl LESCROP
ARCHIDIACONI RICHEMUND.'

[B.f. 185-6]

In Dei nomine, Amen. Ego Stephanus Le Scrop, x\rchidia-

conus llichemund' in eeelesia Ebor., ac utriusque juris inceptorj

compos mentis et bonae memoriae, xxilij'° die mensis Angu.^ti,

anno Domini mccccxviii condo testamentum meum in liunc

modum. In primis lego et commendo animam meam Deo
omnipotenti, beata? Mariaj matri ejus, beato Petro, et beato
Willielmo, et omnibus Sanctis, et corpus meum ad sepelien-

dum in capella Sancti Stephani in eeelesia beati Petri Ebor.,

juxta Dominum meum Archiepiscopum Ebor., qui mlhi in vita

sua manus porrexit adjutrices,- quem in celis jam exoro ut
pro me fundat preces. Sed quia emincns est ut qui de terra

plasmavit me ad terrani reducat me, hinc est quod doleo, cum
ad mentem reduco quod eercius [witY] morte, neque incercius

hora mortis, cum Dominus dicat *' nescitis diem neque
horam quando dominus vaster venturus sit," sed qualiter me
haberem quando dominus venerit judicare, cum sim pessimus et

vilissimus, nescio, sed submittens me solummodo dicto David

' Stephen Scrope was a younger son (probably the second) of Stephen Lord
Scrope, of Masham and Upsale, by Margaret, daughter of John Lord Wells,
and widow of John Huntingfield. His elder brother, Henry Loi'd Scrope, of
Masham, was summoned to parliament from 8 Henry IV. to 2 Henry V., and
was beheaded at Southampton, in 111 5, for having joined in the rebellion of the
Earl of Cambridge, and Sir Thomas Grey, of Heton, in Norhamshire. The
Testator was appointed Archdeacon of Richmond in 1400, and almost immedi-
ately afterwards resigned upon an arrangement with Nicholas Bubbewith, who
succeeded him. In the following year he was re-appointed, and enjoyed the
office, then one of high honour and emolument, till his death. He was Chan-
cellor of the University of Cambridge in 1414. jNIany of the churches men-
tioned in his Will were appropriated to the Archdeaconry.

2 The Testator acknowledges his obligations to Archbishop Scrope, and desires

to be buried near his grave, which was and still remains in the Scrope chapel,

at the very eastern end of the north aisle of the choir in the Lady chapel.

Archbishop Scrope, as is well known, was beheaded in 1405. The respect in

which his memory was held after his death, and the commisseration of the peojjle

of the county for his fate, may be gathered incidentally from the preceding

pages. Miracles were reported to have been performed at his grave, and in the

field, near Bishopthorpe, in which he was executed. A preceding Will calls

him in direct terms a saint. The King at last commanded his grave to be

covered with logs of wood, to prevent the access of devotees to the place of his

burial ; but the popular feeling in his favour long prevailed.

2 A
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dicentis " misericordias Domini in eternum cantabo," sed cim\

Dominus dicat in Evangelio " non veni vocare justos sed pecca*
tores ad penitenciam," et cum sim pessimus et vilissimus, vocat

me Dominus, ut, cum dies finis mei evenerit, emundatum a de-

lictis omnibus me angelus sanctitatis suscipiat, et sic ipse me
adjuvet, ut in pace anima mea requiescat. Item lego tabulae

summa? altaris ecclesiae beati Petri Ebor. de novo construendai

meum magnum jocale, ordinatum pro corpore Christi, et iij

chargeours de argento de optimis vasis meis, et unum crucifixum

de auro, et unum integrum vestimentum de rubeo panno auri,

cum duabus capis de eadem secta. Ita tamen quod, si predic-

tum vestimentum cum capis predictis sit ecclesiae predictae in

vita niea. deliberata, cum, de statuto ecclesije, unusquisque
canonicus tenetur solvere unam capam cum palefrido, volo quod
inde sit milii facta una acquietancia per Capitulum. Si vero

istud vestimentum in vita mea ecclesiae predictae non sit delibe-

ratum, volo quod forma prius habita sit executoribus meis ob-

servanda. Sin autem, penes executores meos istud remaneat
vestimentum cum capis predictis. Item lego fabricae ecclesiae

predictae xx'. Item lego unicuique canonico residentiario, cum
precentore ejusdem ecclesia?, existenti in obitu meo, vj^. viij''.

Item lego cuilibet personae existenti in obitu meo lj^ Item
lego cuilibet vicario dlctfE ecclesite existenti in obitu meo xx'*.

Item lego cuilibet diacono, subdiacono, et thuribulario, in eadem
ecclesia, existenti in obitu meo xij'^. Item lego sacristee ejus-

dem ecclesiae x^ Item lego clericis vestibuli ejusdem ecclesiae

x^ Item lego mundatori dictae ecclesiae ij^. Item lego unicui-

que ecclesiarum mearum de Esyngwald, Knaresburgh, Thorn-
tonsteward, Clapham, Bolton, Arlecden, et Tallagbane, x mar-

cas, aut unum vestimentum ad valorem x marcarum. Item

lego ecclesiae meae de Horneby v marcas. Item j vestimen-

tum secundum disposicionem executorum meorum. Item lego

ecclesiae meae de Byssliophill v marcas, sen unum vestimentum,

secundum dispositionem executorum meorum. Item lego Mo-
nasterio beatse Mariae Ebor. xl^, ita quod pulsent et celebrent

obitum meum. Item lego domui Fratrum Sancti Leonardi

Ebor. xx^, ita ut pulsent et celebrent obitum meum. Item
lego domui Monialium de Munkton c^, et ij pannos de serico,

coloris rubei et viridis, ad suum summum altare. Item lego

cuilibet domui Monialium infra Archidiaconatum meum xx'.

Item lego cuilibet domui Fratrum infra Archidiaconatum meum
xx^ Item lego domui Fratrum Sancti lloberti de Knaresburgh
xl\ Item lego Dominae matri nieie unum ciplium aureum,

coopertum, cum script ura in coopertorio " (JPoOiJ }tVi,^* Item
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lego Willielmo fratvi nieo^ xij discos argeiiti de optimls, et

xij saucers argenteos de optimis. Item lego Matildae sorori

meae' x marcas et j ciplium argenteum et coopertum, cum
scriptura Bcnetn'ctiis qiu tjeitit in nomine HDomfni, et j tabei-

lett de evore in ij foliis ligatis cum argeuto. Item lego

magistro Johanni Ermyn, Officiali meo, j ciphum argen-

teum coopertum, cum scriptura CUJUSS fin!0 t)OnU0 tOIUnt

ip0uni lionuni, et j salsarium argenti non coopertum. Item

lego domino Willielmo Bamburgh j ciphum argenteum et coo-

pertum cum hoc nomine "^cStlS in summitate. Item lego Ma-
gistro Petro Meland j ciphum argenteum et coopertum cum

j

knop in summitate. Item lego Aulce Annunciationis beata^

MaricB Cantabrigias in qua habitavi, meum Catholicon, et j al-

tum ciphum cum longo pede ex argento deauratum et coopertum
et signatum cum ivyn levys. Item lego Briano de Plumton'^ x',

et j ciphum argenti coopertum, cum armis Yvonis Souche in

summo. Item lego Willielmo Normanvyle x marcas et j ciphum
optimum argenti non coopertum. Item lego Willielmo Hol-

thorp c^ Item lego Ricardo Wyvell xP. Item lego Johanni

Semer, camerario meo, optimam meam robam de scarleto, cum
armilansa, tabardo, capucio, et eorum pannulis et fururis, et c^

Et volo quod nullus executorum meorum dictum Johannem
molestet, sen de officio suo compotum recipiat. Item lego Ste-

phano del Courte armigero c\ Item lego Johanni Hewett cle-

rico X marcas. Item lego Ambrosio clerico meo v marcas.

Item lego Willielmo Heth ij marcas. Item lego Henrico de
kytchyn c^ Item lego Roberto del Myi'e v marcas. Item

lego Willielmo de chambre v marcas, et j robam de blodio,

cum j armilansa, tabardo, capucio, et eorum pannullis, cum ilia

condicione qua concessi Johanni Semer, magistro dicti Willielmi,

superius expressata. Item lego Petro de kechyn v marcas.

Item lego Willielmo Lynne c% Item lego Waltero Flette cle-

rico meo V marcas. Item lego Godfrido coke v marcas. Item
lego Johanni Percy xxvi\ viij''. Item lego Johanni de kechyn
xxvj^ viij**. Item lego Roberto de bakhouse iiij marcas. Item
lego Johanni Brod xxvj^ viij*^. Item lego Roberto W^alton

xxv)^ viij<^. Item lego Roberto Scotte, pagetto de camera mea,
xP. Et lego Thomae baker, si veniat de parti bus transmarinis,

xP. Et volo eciam quod, quocumque tempore vel die anni me

^ These are new names.
2 Brian dePluuipfon was a younger son of Sir William Pliimi)ton, of Plump-

ton, Knight, by Alice, daughter and heir of John Gisborne, who was Mayor of

York m 1371. Sir William Plumpton was beheaded in 1405; and to Brian,

his son, a legacy of £10 might perhaps be very acceptable. The Phmiptons
and Scropes were closelv connected by marriage.

2 A 2

388 TESTAMENTA

niorl Deus disposuerlt, quod feoda sen vadia omnium servienci-

um meorum pro illo anno integro sint illis plenarie soluta. Item
lego domino Willielmo Hunter optimum meum habitum, cum
pejori amys et superpellicio, quibus ego utor, et xP. Item lego

Domince Alicias, nuper uxori Domini Willielmi Plumpton militis,

vnium cliales cuppe cum longo pede de argento, deauratum et

coopertum, cum j knop in summitate. Item lego Willielmo

Grenysby j monile tortum, et j par oracionum de auro. Item
lego Johanni Seward j par oracionum de corall, gaudelt' cum auro

et knopes de perile. Item lego Elizabethae sorori mese,' uxori

Domini Johannis fratris mei, ij ciphos argenteos deauratos et

coopertos, de una secta, videlicet chales cuppis cum knopis de
azure. Item lego Elizabethae Frevyll vj discos, et vj saucers

argenti, de armis meis propriis, et x'. ad maritagium suum.
Item lego Willielmo Wegewod et uxori suae imam robam de

vyolett, cum armilansa et capucio cum fururis. Item lego do-

mino Johanni Bridlyngton c^ Item lego domino Johanni New-
house capellano viij marcas annuatim, ad quinquennium, ad ce-

lebrandum in ecclesla Ebor. ad altare Sancti Stephani pro

anima mea, et animabus parentum meorum, fratrum, sororum,

Domini mei Archiepiscopi, Williehni Plumpton, amicorum me-
orum, serviencium meorum, et animabus omnium fidelium de-

functorum ; et ut cotidie dicat exequia defunctorum. Item lego

domino Willielmo Tadcastre capellano viij marcas annuatim, ad
quinquennium, ad ceiebrandum ad predictum altare, dicendo

more et formfi prenominatis. Item lego x marcas distribuendas

inter pauperes die sepultura^ meee. Item lego Willielmo Mal-
lore xP. Residuum vero omnium bonorum meorum, non lega-

torum, pono in dispositione executorum meorum, videlicet Ma-
gistrorum Willielmi Alnewyk, Robert! Ragenhill, Roberti

Esyngwald, Johannis Armyn armigerorum, Briani Plumpton,

Willielmi Normanvyle, et Walteri Flett clerici, et ipsos ordino

et constituo executores meos, ut ipsi ordinent et disponant de

bonis meis, prout eis melius videbitur expedire. Item lego Ma-
gistro ThomEe Haxey^

j
pelvem argenteam cum j lavacro, cum

armis Willielmi Frost. Item lego Magistro Willielmo Alnewyk

j flatt peciam de auro cooperto, unum salsarium argenti et coo-

pertum, cum armis meis in sununo, j Librum Sextum, et j

1 I'"lizubetli, i1au<;jhter of Sir Thomas Caworth, Knight. John, hei* husband,

the brother of the Testator, was restored in iionour and estate in I4-26; became
Lord Treasurer, and died in 1457.

2 This person was Treasurer of York Cathedral from 1418 to 1425. Upon
his grave, in the transept of the Cathedral, is his effigy, representing his body in

a state of decay. Such monumental lessons were not unconnnon at that

jwriod.
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libi'um Constltnciomim Otlionis et Octoboni, cuin Johanne Aton.

Item lego eideni Willielmo Decretales, Decreta, Arch' in Rosario,

Hostiensem in Lectur', ad terrainum vltae suae. Et post ejus

decessum volo quod dicta Decretales, Decreta, Hostiensis inte-

gre remaneant librariae ecclesiae beati Petri Ebor. ' Item lego

Magistro Roberto Ragenhill j ciphuniargenti deauratum et coo-

pertum, et v marcas. Item lego Magistro Roberto Esyngwald
V marcas. Item lego Magistro Johanni Ermyn v marcas, Bri-

ano Plumpton et Willielmo Normanvyle x marcas. Item lego

Waltero Flett clerico v marcas. Et quod ista sit voluntas mea,
in testimonium omnium predictoruni sigillum Archidiaconatus

mei, una cum signeto meo proprio presenti testamento meo ap-

posui. Hiis testibus Magistro Willielmo Le Scrop, domino Jo-

hanne Neuhouse capellano, domlcellis, et aliis. Item ordino et

constituo dominum Robertuni Semer executorem meum, cum
aliis executoribus meis prenominatis, et lego eidem domino Ro-
berto unum ciphum argenteum coopertum et v marcas. Item
lego Ricardo Plumpton-